
 
 
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 
150/11 i 119/14), a u vezi sa člankom 12. stavka 1. Zakona o sklapanju i izvršavanju 
međunarodnih ugovora (Narodne novine, broj 28/96), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj __________ 2015. godine donijela 
 
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

1. Prihvaća se Izvješće o vođenim pregovorima za sklapanje Ugovora između Vlade 
Republike Hrvatske i Vlade Talijanske Republike o razmjeni i uzajamnoj zaštiti klasificiranih 
podataka, u tekstu koji je Vladi Republike Hrvatske dostavio Ured Vijeća za nacionalnu 
sigurnost, aktom, KLASA: 018-05/12-01/03, URBROJ: 50439-05/7-15-20 od 23. rujna 2015. 
godine. 
 
2. Utvrđuje se da je usuglašeni tekst Ugovora, iz točke 1. ovog Zaključka, u skladu s 
utvrđenom osnovom za vođenje pregovora i sklapanje Ugovora. 
 
3. Ugovor iz točke 1. ovoga Zaključka će, u ime Vlade Republike Hrvatske, potpisati 
predstojnik Ureda Vijeća za nacionalnu sigurnost. 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Zagreb, 
 
 
 
        PREDSJEDNIK 
 
        Zoran Milanović 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
URED VIJEĆA ZA NACIONALNU SIGURNOST 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Glavno tajništvo 

n/p gđa Marica Matković, Glavna tajnica 

PREDMET: Izvješće o vođenim pregovorima za sklapanje Ugovora između Vlade 
Republike Hrvatske i Vlade Talijanske Republike o razmjeni i uzajamnoj 
zaštiti klasificiranih podataka 
- daje se 

Sukladno članku 12. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora („Narodne 
novine" br. 28/96), Ured Vijeća za nacionalnu sigurnost podnosi Vladi Republike Hrvatske 
Izvješće o vođenim pregovorima za sklapanje Ugovora između Vlade Republike Hrvatske i 
Vlade Talijanske Republike o razmjeni i uzajamnoj zaštiti klasificiranih podataka. 

Odlukom Vlade Republike Hrvatske o pokretanju postupka za sklapanje Ugovora između 
Vlade Republike Hrvatske i Vlade Talijanske Republike o razmjeni i uzajamnoj zaštiti 
klasificiranih podataka, KLASA: 022-03/14-11/102, URBROJ: 50301-09/06-14-2 od 30. 
listopada 2014. godine, utvrđena je osnova hrvatske strane za vođenje pregovora. 

Predstavnici Republike Hrvatske su, s predstavnicima Talijanske Republike, usuglasili tekst 
Ugovora, koji se značajnije ne razlikuje od polazišne osnove te nema promjena kojima bi se 
obveze Republike Hrvatske mijenjale ili povećavale u odnosu na polazišnu osnovu za vođenje 
pregovora. 

Uz Izvješće prilažemo usuglašeni tekst Ugovora između Vlade Republike Hrvatske i Vlade 
Talijanske Republike o razmjeni i uzajamnoj zaštiti klasificiranih podataka. 
Ured Vijeća za nacionalnu sigurnost predlaže da Vlada Republike Hrvatske, sukladno članku 
12. stavku 1. Zakona o sklapanju i izvršavanju međunarodnih ugovora, donese Zaključak o 
prihvaćanju Izvješća o vođenim pregovorima za sklapanje Ugovora između Vlade Republike 
Hrvatske i Vlade Talijanske Republike o razmjeni i uzajamnoj zaštiti klasificiranih podataka. 

S poštovanjem, 

Izrađeno u 2 (dva) primjerka. 
Dostaviti: 

1. Naslovu; 
2. Pismohrana, ovdje. 

KLASA: 018-05/12-01/03 
URBROJ: 50439-05/7-15-20 
Zagreb, 23. rujna 2015. 

Ured Vijeća za nacionalnu sigurnost, Jurjevska 34, 10000 Zagreb, tel. 01/4686-046, fax: 01/4686-049 


	258 - 18 - 1
	258 - 18 - 2

